Ад​ми​ни​ст​ра​ция муниципального района
«Ка​рым​ский район»​
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «___»________2017 г.                                                               №___

	О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального  района   «Карымский район», утвержденного постановлением администрации № 291 от 26 октября 2016 года

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  муниципального района «Карымский район», утвержденного постановлением  администрации № 291 от 26 октября 2016 года (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «б1» следующего содержания:

«б.)1 муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;".
1.2. В подпункте «в» пункта 3 Порядка слова «муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному району «Карымский район»,» исключить.
1.3. Абзац второй подпункта «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;».
1.4. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом «б1» следующего содержания:

«б.)1 муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте б1 пункта 3 настоящего документа:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, планы закупок;».
1.5. В пункте 7 Порядка после буквенного обозначения «"б"» дополнить обозначениями в указанном порядке: «,"б"1».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                      О.А. Павлов

Исп.: Сидорова О.А.
Согл.: Забелина Т.В.

            Платонова О.В.

2